



Užduotys reikalavo tiek susikaupimo, tiek kūrybiškumo.

Šeimų olimpiada bibliotekoje.

Biblioteka sukvietė šeimas į vasarišką olimpiadą

Prie Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Saulės“ filialo (K. Korsako g. 10) po atviru dangumi įvyko vasariškoji „Šeimų olimpiad@: kuriam, žaidžiam ir atrandam“. Į kūrybinę edukaciją susibūrė 5 šeimų komandos: „Blizgiai“, „Saročkiai“, „Lipeikiukai“, „Žaibas“ ir „Atostogautojos“.

Įvairios užduotys: nuo kūrybiškumo iki greičio

Susirinkusių šeimų laukė įvairios kūrybingos užduotys. „Šiandien sužinosite, kas šeimoje yra protingiausias, kas stipriausias, greičiausias ar kūrybingiausias“, – susirinkusiems dalyviams paskelbė renginio vedėja. Komandos turėjo įveikti 5 užduotis už kurias buvo skiriami taškai. Reikėjo atsakyti į protmūšio klausimus, šokinėti per virvutę, viena ranka išlaikyti kuo daugiau knygų, sukurti ketureilį ir pagal nuorodas sudėlioti sakinių. Kiekviena užduotis reikalavo susikaupimo ir pastangų. Kai vienoje užduotyje reikėjo išsirinkti šeimos narį, kuris geriausiai atliktų tą užduotį (pvz., šokinėjant per virvutę ar laikant knygas), tai kitose – vyko komandinis darbas (visa komanda kūrė eilėraščių, atsakinėjo į klausimus). Pasirodo, sunkiausia

užduotis buvo reikalaujanti kūrybiškumo – ne taip paprasta buvo sukurti eilėraščių panaudojant rakitinius žodžius. Tačiau komandos stengėsi ir kiekviena atrado savo stipriųjų savybių, kurios padėjo pasiekti gerų rezultatų kiekvienoje užduotyje.

Muilo gaminimo edukacija – prizas visiems

Įveikus visas užduotis ir komisijai suskaičiavus rezultatus, buvo paskelbti „Šeimų olimpiados“ laimėtojai. Daugiausia taškų surinko ir pirmą vietą užėmė komanda „Žaibas“ – mamos ir dukros duetas. Antroji vieta atiteko „Saročkiai“, trečioji – „Blizgiai“. Visoms komandoms buvo įteikti prizai ir diplomai. O po to šeimos buvo pakviestos dar papildomai pramogai – į muilo gaminimo edukaciją, kurią vedė „Skizze“ dailės studijos vadovė Kristina. Edukacijoje dalyviai ne tik pasigamino kvapnų, su žodelių priedais, muilą, bet ir daug sužinojo apie muilo gaminimo procesą. Edukatorė Kristina taip pat papasakojo apie eterinius aliejus, pasidalijo žiniomis, kaip atskirti natūralų eterinį aliejų nuo sintetinio, papasakojo, kaip namų sąlygomis galima pasigaminti natūralaus ir kvapnaus kūno šveitiklio.

Kūrybinės edukacijos bibliotekoje visiems

„Saulės“ filialo suorganizuota „Šeimų olimpiad@“ suteikė galimybę šeimoms smagiai papramogauti ir pabūti kartu – tad visi išsiskirstė kupini geros nuotaikos, pasisėmė naujų išpūdžių ir patirčių! Taip pat biblioteka dėkoja aktyviems bibliotekos savanoriams – Dovydui ir Viktorijai, – prisidėjusiems prie sklandaus renginio organizavimo. Tačiau tai ne vienintelės veiklos bibliotekoje. Įgyvendinant Šiaulių miesto savivaldybės remiamą projektą „Kūrybinės edukacijos bibliotekoje“, buvo organizuotos kvapių vonios burbulų dirbtuvės, kurias vedė „Young Living“ sveikatinimo ir aromaterapijos specialistė Oksana Apanavičienė. Kūrybinių dirbtuvių

edukatorė užsiėmimą pradėjo pokalbiu apie aromaterapiją ir eterinių aliejų poveikį žmogaus sveikatai bei gerai savijautai. Po trumpos įžangos kūrybinių dirbtuvių vadovė išdalo praktiniam darbui reikalingas priemones ir prasidėjo vonios burbulų gaminimas. Užsiėmimo dalyviai savo sukurtais rankų darbo gaminiams galės pasimėgauti atsipalaiduojant vonioje ar pradžiuginti artimuosius.

Kūrybinė edukacija šeimoms „Šeimų olimpiad@: kuriam žaidžiam ir atrandam“ organizuota įgyvendinant Šiaulių miesto savivaldybės remiamą projektą „Kūrybinės edukacijos bibliotekoje“.

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos informacija
Užs. Nr. 485118



Parengė parodą Adolfui Nezabitauskiui-Zabičiui

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skaitykloje veikia spaudinių paroda, skirta Adolfo Nezabitauski-Zabičio sukakčiai paminėti.

Parodoje eksponuojami bibliotekos fonduose saugomi A. Nezabitauski-Zabičio leidiniai ir literatūra apie A. Nezabitauski-Zabičio gyvenimą ir veiklą.

A. Nezabitauskis-Zabitis, žurnalistas, muziejininkas, kraštotyrininkas, gimė 1901 m. liepos 6 d. Baidotų kaime netoli Salantų.

Nuo 1927 m. bendradarbiavo leidiniuose „Vairas“, „Lietuvis“, „Tautininkų žodis“, „Tauta ir žodis“. 1938 m. parašė stambų veikalą apie dr. Joną Basanavičių, o 1940 m. knygą apie Vilniaus architektūros paminklus „Vilniaus bažnyčios. Mūsų tautos šventovė“.

1941–1943 m. bendradarbiavo leidinyje „Lietuvos archyvas“. Buvo Lietuvos žurnalistų sąjungos narys. 1946–1949 m. Mosėdžio

mokyklos direktorius.

1949–1956 m. kalėjo Vorkutoje. Grįžęs iš tremties apsigyveno Šiauliuose. 1956–1968 m. dirbo „Aušros“ muziejaus fondų saugotoju. Dirbdamas muziejuje A. Nezabitauskis-Zabitis aktyviai dalyvavo spaudoje: rašė žurnalams ir laikraščiams kraštotyros, istorijos bei kultūros klausimais. Yra išvertęs didelį pluoštą eiliuotos Livonijos kronikos, Dusburgo kronikos ir kt. darbų. Kaupė vietovių ir vardų kartoteką.

1968 m. persikėlė į Telšius, dirbo Žemaičių muziejuje „Alka“. Mokėjo senąsias lotynų, graikų, gotų, lenkų kalbas.

A. Nezabitauskis-Zabitis mirė 1968 m. gruodžio 15 d. Telšiuose, palaidotas Gargždėlės k. kapinėse (Kretingos r.).

Paroda bibliotekoje veiks iki rugsėjo 5 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Radijo pjesių kūrimo hakatone iškoduos freską

Rugpjūčio 6–8 dienomis Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje pirmą kartą Lietuvoje organizuojamas trijų dienų radijo pjesių kūrimo hakatonas „Iškoduoti freską“.

1981 metais bibliotekos Didžiojoje skaitykloje menininkė Justina Agota Špakauskaitė-Dobkevičienė nutapė freską „Metraštininkas“, kurioje paslėpė daug kultūrinių personažų ir simbolių.

Pasitelkę freskos „Metraštininkas“ motyvus, personažus ir objektus dalyviai turės parengti radijo pjesę.

Hakatone kviečiami dalyvauti pilnamečiai profesionalūs menininkai ir meno mėgėjai, mokslininkai, rašytojai, kultūros atstovai iš visos Lietuvos. Dalyvauti gali pavieniai asmenys arba dvejų asmenų grupės.

Iš pateiktų anketų bus išrinkta 20 labiausiai motyvuotų dalyvių. Hakatone jie gyvai tyrinėš freską „Metraštininkas“, susipažins su freskos

autore J. A. Špakauskaite-Dobkevičiene, klausys profesionalių lektorių paskaitų, dalyvaus kūrybinėse dirbtuvėse.

Dalyvius konsultuos Rimantas Kmita, rašytojas, literatūros kritikas. LRT radijuje kuruojantis radijo teatro aktorius Aleksandra ir Vilius Kerai, garso režisieriai, pirmieji lietuviai garso prodiuseriai, tapę „Grammy“ nominantais.

Komisijos išrinkti trys geriausių pjesių autoriai bus apdovanoti pinigine premijomis. Laimėtojų kūriniai bus profesionaliai surežisuoti, išgarsinti – pagal pjeses bus sukurti spektakliai ir taps bibliotekos edukacijos, supažindinančios lankytojus su freskos išskirtinumu, jos menine istorine verte, dalimi.

Registracija į hakatoną vyksta liepos 5 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.